
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

(Provincia di Catanzaro) 

 

Deliberazione n. 62 

Del 22/05/2017 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO: Proposta di transazione stragiudiziale Banca IFIS S.p.A. - Approvazione. 

 

L’anno 2017 il giorno ventidue del mese di maggio dalle ore 12,40 a seguire, nella sala delle 

adunanze del Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei signori: 

 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 
    

PUTAME PIETRO Sindaco X  
    

SENESE SEBASTIANO Vice-Sindaco 
 

 

   X 

BUCCAFURNI ALESSANDRA Assessore X  
    

MMELITO GIOVANDOMENICO Assessore   

  X  

TEDESCO MARIA Assessore X  
    

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzante 

(art. 97 comma 4, D.lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà –  

La seduta è pubblica. 

Presiede il Sindaco, il quale constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 
la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che l’ Ente non ha proceduto, per motivazioni di carattere contabile dovute al persistente stato di 

criticità di cassa, al versamento delle dovute spettanze all’ Enel Energia S.p.A , erogatrice del servizio 

elettrico; 

che, pertanto, la Banca IFIS S.p.A., in qualità di cessionario, a seguito dell’acquisto di crediti relativi a 

forniture regolarmente ordinate e consegnate da Enel Energia S.p.A e non pagati alla data del 

17/05/2017, vanta alla data odierna un credito di € 56.802,63 così come meglio specificato nella 

documentazione presente agli atti; 

che la Banca IFIS S.p.A. si è resa disponibile a dirimere la questione attraverso una transazione 

stragiudiziale con annesso piano di rientro del debito, rinunciando ad Euro 4.365,55 sul totale degli 

interessi maturati al 17/05/2017; 

Ritenuto doveroso, al fine di evitare contenzioni ed ulteriori aggravi di spesa, addivenire alla 

risoluzione della questione attraverso la stipula di una transazione stragiudiziale con Banca IFIS S.p.A.; 

Preso atto che a seguito di reiterati chiarimenti tra il Responsabile del Servizio Finanziario e il 

cessionario, questi ha trasmesso uno schema di accordo transattivo con giusta nota del 17/05/2017, alla 

quale il Sindaco nella sua qualità di legale rappresentante dell’ Ente ha dato formale impegno a definire 

l’accordo transattivo detto; 

Visto la proposta di accordo transattivo tra il Comune di San Pietro a Maida e Banca IFIS S.p.A., volto 

alla definizione  totale della vertenza stragiudiziale di che trattasi; 

Visti:  
l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

il vigente Statuto comunale; 

il D.lgs. n. 267/2000; 

il D.lgs. n. 118/2011; 

il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

la Legge di stabilità 2017 n. 232 /2016; 

Dato atto che il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria dopo aver accertato la regolarità 

tecnica amministrativa dell’atto de quo, ha espresso parere favorevole sia in ordine alla regolarità 

tecnica che contabile ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 per come modificato dal D.L. 174/2012, 

convertito in L. 213/2012; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

Approvare la proposta di transazione stragiudiziale con annesso piano di rientro del debito con la 

Banca IFIS S.p.A., con sede legale in Via Terraglio 63, 30174 Venezia Mestre, che allegata alla 

presente ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla sottoscrizione della citata transazione, 

incaricando lo stesso di porre in essere tutti gli atti connessi e consequenziali di competenza; 

Pubblicare ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale ( Art. 11 D.lgs. n. 150/2009), 

copia del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ Ente, nella sezione “ Amministrazione 

Trasparente” a cura del Responsabile dell’Area Finanziaria, oltre alla ordinaria pubblicazione all’albo 

pretorio on-line, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, e del vigente Regolamento approvato con 

delibera di C.C. n. 33 del 22/12/2009; 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 



COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

Provincia di Catanzaro 

 

Proposta di deliberazione per: ⊠ Giunta Comunale 

⃣   Consiglio Comunale 

OGGETTO: Proposta di transazione stragiudiziale Banca IFIS  S.p.A. - Approvazione. 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 

San Pietro a Maida, lì 18/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Dott. Natalino Mercuri 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata. 

San Pietro a Maida, lì 18/05/2017  

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott. Natalino Mercuri 

 

 

 

 

 

 



Comune di San Pietro a Maida 

(Provincia di Catanzaro) 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

   IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Pietro Putame F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 
− E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 21/06/2017,   in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.Lgs. n. 
267/2000); 

− Contestualmente, è stata comunicata con lettera n. 3209  in data 21/06/2017 ai signori capigruppo 
consiliari. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

Il sottoscritto inoltre 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/06/2017 

⊠   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

⃣   perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza municipale, lì  21/06/2017 

                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 


